Qui mille per Mæandros

Fraudesq; flexuosa

Agitas quieta corda.

Et pro picturæ genere apud Vergilium in 5 Aeneidos.

Victori chlamydem auratam, quam plurima circum

Purpura Mæandro duplici Melibæa cucurrit.

Sunt, qui huic fluui nomine id indiū credūt à Mæandro duce Carum in furorē uerso, eū se in eum demersisset: siue quod ob stultū uotū immolasset filiū Dij: siue quod matrē Deum Pessinunte consecrata dona militibus diuisisset.

Adit.] Misceatur Mæandro, & Marsyas amnis, ait Liu. haud procul à Mædri fontibus oriēs, in Mæandrū cadit.

Tellus.] Lydia. Paſtolon.] Lydia fluuiū, quæ mediterranea est, & Phrygiæ ab exortu solis uicina: ad Se-

Accedunt Syriæ p. ]

In Syriā cōcedit, eiusq; aliquot populos re aliqua celebres commemo rat. Syriæ brevis haec, et compedium descriptio

Accedunt Syriæ populi, desertus Orontes, Et foelix (sic fama) Ninos, uentosa Damascus: Ga-Zaq & arbusto palmarum diues Idume. Et Tyros instabilis, pretiosaq; murice Sidon, Has ad bella rates non flexo limite Ponti Certior haud ullis duxit Cynosura carinis,

prætrionē Mysie: ad Meridiū, Cariā cōtra Rhodium am- plectens: ab occasu Ioniam attingit. Hæ lōgē cultissima totius Asiae portio est, Crassi regū omnū, qui fuerū opulentissimi regno celebrata Herodoto. Cice, in oratione pro Pompeio, hāc maxime Asiae partem iudicare uideatur, cūm ait, Asia tā opima est, & fertilis, ut & ubertate agro- rū, & uarietate fructū, & magnitudine pastionū, & mul- titudine earū rerū, quæ exportantur, facile omnibus terris antecellat. Inde luxus ille Asiaticus memoratus scriptoriis, quo Romani eversi fuerūt, ibi is urbem inuasit. Inter urbes celebrantur præcipiū Sardis, in latere mōtis Tmolii, qui ante Timolus appellabatur, uitibus consitus, ex quo Pactolus profuit, qui & Chrysorrhoë, quod aurū et aurē ramenta ejiciat. Sardis anīe Hyda dictæ fuerunt. Inter flumina, quæ aurum uehunc, recentur toto orbe clarissima. Tagus in Hispania, Padus in Italia, Hebrus in Thracia, Pactolus in Lydia, Ganges in India. Pactolū Strabo ait, sua tempestate aurū uehere desyisse, antea tot sacerulis uel hoc uno nomine celebratum. Autiferis met. Ergo Tmolus, unde exit, aurifodinas habet. Nou uilior hinc mus. ] Quā Hermus fluuius rigat, & fecundat agros, ibi non uilior est Hermus Pactolo, Caſirus, & Hermus lo- num annis sunt quidē, se qui oriūtur in Lydia, cur ea ri- gant etiā, ac fecundat, haud secus, ac Pactolus. A Smyrna Hermus campos facit, & in nomen suū cooptat. Pacolus & Hyllus in Hermū devoluūtur, oriunturq; prop̄ Sar des ex monte Tmolo. Hyllus etate Strabonis Phrygius dictus fuit. Culta..] agros, qui coluntur. Iliacæ mō- dus. ] Et Troiani miserunt Pompeio auxilia cōtra Cesārē, licet ex sanguine Troiano esset. Troia in Phrygia est: Duplicem Phrygiā faciūt Geographi: maiorē in uer Galēciā. & Lydiā, longo flexu incidentē, donec ad Pamphi- lios, Lycios, & Caras pertingat. Huius præcipiæ urbes sunt, Ancyra, Synnada, Apamea, Hierapolis, Cybira, Mi- norem, Troadi superiectā, & ad Galatas usq; ingrediente, Troas urbis nomē est, & regiūcula, cui Phrygia inseruit. In Troade Tros regnauit, ex quo Ilus, Assaracus, & Gānymedes genii, quorū natu maximus, capestria Troadi sortitus, Ilū cōdidit. Huius filius fuit Laomedō, unde Priamus. Itaq; Ilies suas copias misere, quas suis fatis in ea stra breui peritura se recepisse dicit, quod Cæsar generis sui originē ad Iulū referret, Testatur id Maro lib. 1. Aen.

Nascitur pulchra Trojanus origine Cæsar

Imperium Oceano, famam qui terminet astris

Iulus à Magno demissum nomen Iulo.

Fabula Troiae.] Verē fabula, quod omnia ea, quæ Ho- merus, & eū secutus Vergilius, & nonnulli alijs de Troia scriperunt, fabulis propriis sunt, quām historia rerū ge- starum: nisi quod ea, quæ à Darete, & Dicty prodita fuerunt, specie ueræ historiæ præ se ferat. Est igitur hic sensus. Gloria rerū quondā ad Troiam gestarū non cōtinuit Ilenses domi, quod Romani à se oriundi essent, & in pri- mis Cæsar Iulus, quo minus in castra Pompej & ipsi au- xilia, sed malis auspicijs, etiam tum mitterent. Ferens, I iactans se ab Iulo magno oriundum.

est. Ab Aegypto, & Ara- bia, qua in syrbonin La- Ga-Zaq, qui circa Gazā in Syriacū mare exit, Sy- riæ mitum est. A merio die, Arabia Petræa: ab Oriu

Orum Brumali, deser-  
ta, & Palmyrenis soli  
eundem disternitur.  
Septentrionale la-  
etus. Euphrates clau-  
dit: et circa eū, Amari-

mōnis iuga, Ciliciam disternatā in Issicū usq; sinū, quo  
Syria erogē Cypri finit, & mare intrat. Occiduum  
latus Phœnicum mare alluit, Itaq; Syriæ partes recensem-  
tur hæ. Palaestina, qua Arabiam contingit: Iudea Cœle  
syria, Phœnicæ, Damascene, Decapolisana, Antigeneha,  
& qua intus ad meridiem recedit, Babilonia, quæ est Me-  
sopotamia inter Tigrim, & Euphratem: & ad Euphra-  
ten, Cornagena. Fuit olim Syria terrarū maxima, cui Sy-  
rus Apollinis filius nōmē dedisse crediūr. Hac ad istū mo-  
dū paucis delimitata, excluditam singulatim ea loca, quorū  
hic poeta in Syria mentionem facit. Accedunt Syriæ  
popu] In uniuersum proponit è Syria etiā copias auxili-  
res ad Pompeium uenisse. Diuidit inde Syriam in partes,  
admisceret per occasionem locorum iucunda, & utilia sci-  
B tu pariter de inuentione literarum. Orontes.] Fluui-  
us ex Antiochia ueniens oritur in Cœle, inter Libanum,  
& Antilibanum. Ipsam urbem medianam diuidit, iunctam  
amplissimo ponte: atq; in ultraq; ripa urbes, cœu duæ gemi-  
nis mœnibus sunt diuulsa, quas statim ingenti ambitu mu-  
rū cingit. Cōdita existimatur à primo Syriorum rege Se-  
leuco, ampliata ab Antiocho, à quo nomen retinuerit.  
Itaq; Antiocheni submiserunt manus auxiliares ad bellū.

Fœlix Ninos.] Ninum libri bibliaci Niniuen uocant,  
tum autem & Iosephus. Ninus Assyriorum rex bello ad-  
uersus Zoroastrem Bactrianorū regem defunctus, & eo  
in aliud tempus dilato, ingentem urbem, & quæta ad eum  
diem nulla fuisset, condidit omnibus Asia populis ad id  
opus accessus, Meritus fuit Aream. CCC. & amplius  
stadiorū, in campis Aturie, quæ Syriæ pars est, inter quā,  
& Arbelos medius decurrerit Lycus amnis. Et opus ad exi-  
tum perductum fuit celerius, quam credere est. Iste mu-  
ri ambitus mille, & quingentas turres in orbem comple-  
xus fuit. Mœnia centenos pedes alta, tanta latitudine, ut  
fastigia eorum tenuis p'austriæ essent peruia. Huc ex assy-  
riorum primoribus noua deducta fuit colonia: cetera  
multitudo propè innumerabilis fuit, uberrimi agri parti-  
tione proposita è sua sponte cōfluxit. Primus hic Ninus  
fuit, qui in assyria, immo in Asia imperauit: nec à diluvio a-  
liud regnum ueustius, aut celebrius scriptoribus, quam  
Assyriorum celebratur. Sub Nino natus fuit Abraham  
testis Eusebio. Propter agrorum ubertatem, & omnium  
verum luxum, hic fœlix uocatur à poëta. Hanc Arbaces  
M: dorum rex, post uictoram de Assyriis partam, Sarda-  
napalō extincto diruit funditus, data ciuibis incolumi-  
tate. Quicquid ex omni præda reliquum erat, in Her-  
bertanam Mediæ contulit. Sicut Nino urbs ab eo anno,  
quo à Nino condita fuit, ad Sardanopoli ultimi regum  
Assyriorum interitum, annos M. CCC. Ventosa Da-  
masc.] Quæ Syria contingit Arabiam, Palaestina uaca-  
tur. & Iudea & Cœle sue Cœlesyria, & Phœnicæ. Quæ  
uerò recedit, Damascena: magis meridiana, Babylonia.  
Caterum Damascus proximè Galileam, & Libanū mō-  
zem, unde Jordanis nascitur, sita est, urbi præter uetus statē,  
etiam D. Pauli conuersione celebrata. Hic lapis nascitur  
Alabastites, qui ad uasa unguentaria excavatur, quod  
optime, & incorrupte in eo unguenta seruentur. Idem La-

Phœnices primi (si famis creditur) ausi  
Manṣūram rūbus uocem signare figuris:  
Nondum a flumineos Memphis cōtexere biblos  
Nouerat: & saxis tantum uolucresq; seræq;,  
Sculptaſq; seruabant magicas animalia linguis.

pis circa Thbas Aegy-  
ptias nascitur. Dama-  
scus ager, & alia eir a al. flumine  
cumiecta loca primos as. ut in uetu  
hominū cultus, uel hoc itis codicib;  
argumento sortita eare duobus.

duntur, quod is terrarum tractus, non solum non esset  
ijs uirijs, quibus Scythia, & Aegyptus, obnoxius, sed  
etiam climate temperator: Aegypto ob uim aquarum  
antiquior cultus contingere non potuit: neque Sey-  
thia, quod ea mundi plaga perpetuis rigoribus damnata  
sit. Rigatur ager Damascenus fluui Chrysorrhoa, qui è  
Libano decurrit. Ventosa uidetur uocare Damascū, quod  
sita in patentibus campis undiq; uentis sit exposita. Ga-  
zatq;. ] Gaza in extimum Iudeæ limite ad meridiem pro-  
currit. Gaza Iudeæ urbs uetusissima est Pomponio teste;  
& quæ ad tribum Iudea pertineat. Gaza Persis ætarium  
signat, atq; hinc nomen sortita est, quod Cambyses Argya  
pijs bellum facturus, hue opes belli, & pecuniam conu-  
iisset. Iudea quondam expugnata etiam celebris urbs fu-  
t: fabuloso agro, nec admodum fertilis. Portum haberet  
cebreum ab urbe stadijs 20. Gazam Constantinus Impera-  
tor Constanțiam de suo nomine aliquando uocari uoluit.  
Julianus iterum Gazam, sed maritimam appellauit. Hæc  
Alexander Magnus duobus uulneribus acceptis ut expu-  
gnauit, & quæcumq; cum ingenti Arabum Persarumq; qui  
in ea præsidio erat strage. Idumea ] Hæc à copia palma-  
rū describit. Idumæa extrema Iudeæ regio est proxima  
Casio monti, meridiē uersus, qua Arabia Petrea aliusima  
iuga attolluntur. Nabathæi origine, quos per seditionē e-  
griffos. & Iudeis cōiunctos ijdem legibus communicasse  
Strabo prodidit. Tertius regū liber tamē tradit, eos in Ara-  
bia fuisse, & ad mare rubrum submotos. Ab Hebreis pas-  
sim tāū Edom dicuntur, quæ uoce modice deflexa à Græ-  
cis Idumæi dicuntur. Etemum post interitū Iasaachi, Israël,  
& Esau, ita tabernacula partiti fuerūt, ut Israhel Hebro-  
næ, Esau Seirum obtineret, quæ Edome dicta fuit. Addi-  
tur ratio nominis. Esau adhuc puerū inter æquales Edō  
uocatum, quod eius gēis lingua russum sonat, unde & lo-  
eo, quem postea tenuit, nōmē sit inditum. דָמָע rubescere.  
דָמָע ruber, rufus, & rubicundus. Et in hac quidem sen-  
tē D. Augustinus est, de Ciuitate Dei lib. i6. Ea regio,  
qua parte mariuima est, & Iudeæ cōtermina est, supra mo-  
dum fertilis est bonitate agri. Quæ uero ad meridiē, Ara-  
biæ spectat, & montibus Seir cingitur. & aspera est, &  
Petricosa. Palmarum diues. ] Abūdat palmis Idumæa,  
quamobrè etiā Maro epithetici palmā Idumæa nommat.  
Vibes cōplusculæ recēsentur sed inter eas tamē, quas an-  
te Phœnices, & Palaestinæs tenuissent. Maresal, Rinco-  
rura maritima: & remotior aliquanto à litore, Raphia,  
Ad mare Gaza, & uicina Anhedon: mox Agrippas Asca-  
lon, Agotus. Et Tyros in stab.] Iudea, & Idumæa re-  
ctius reflectit in Phœnicia, & eius oram mariuim. Phœ-  
nicum gēs obm literarū inuentione in magna gloria fuit: &  
inter eos, Sidonij federalis scienīla, & Arubmetices muen-  
tores iraduntur, quicq; ceriā nauigādi rationē omnū pri-  
mi obseruatione. Cy nosura inuenierūt, Horū inuētum iū  
est uitriaria cōflatio. Hie illa Tyrus est sepingētis passus  
à littore olim remota, planeq; insula antequā ab Alexan-  
dro Magno aggere magnis difficultatibus innusso cōti-  
nenti annecleretur. Iosephus CCXL. annis ante templum  
Hierosolymitanum, conditam author est, ut eius uenusta-  
tem æstis.

tem estimemus etiam, Tyri menio in Iesu fit. Huius rex Iromus, cædros, & abies in Libano cæsas in ædificationem templi dono Salomonis misit honorarias. In primis purpura, & conchilij inuenitione inter omnes moriales celebrata: & ob id à Romanis, & alijs regibus suis quibusq; temporibus Tyri libertate donati fuere. Quin & uetus rei maritima studium multe nobiles arguant colonia, in diuersas orbis partes deductæ: ut Carthago in Libya, Leptis, Utica, & extra terrarum confinia, inter Hispaniam, & Mauritaniam, Gades. Tyri post multos annos diu Persicis armis uexati fuerunt, sed suam semper libertatem tenuere. Et quamvis opibus per magna bella exhausti fuerunt, paratè tamen suum otium foverunt. Cur inter finitimos clara, & insignis habua fuit: sed conspirationem seruorum ciuitatis aliquando oppressa, ad sum mam calamitatē excidit, cæsas ad unum omnibus libera fortuna hominibus. Huius iniuria seruorum ultor, Alexander Magnus omnes eos, qui bello superuerant, erubibus affixit, Stratonis tantum progenie seruata.

Sidon ] In littore Phœnices trans Libanum Sidon sita est, quondam nobilissima metropolis C. C. stadijs à Tyro remota. Hic dixi uitriam conflationem casu magis, quād consilio inueniam. Eò arena bili amnis transiectæ in tertissimum uitrum conflatum fuit. Tyri Phœnicibus oriundi antiquis sedibus terrarum motu conclusis è patria profecti primum asyrium stagnum, deinde littus maris proximum tenuerunt. Phœnicum lingua Sidon, pīseem signat. Inde post multos annos Sidoni ab Ascalonitarum rege expugnati, nauibus Tyrum prouecti nouam ibi urbem condiderunt, ijs fere temporibus, quibus capta fuit, haud procul à Lyci amnis ostijs, Berytus est post Sidonem, & ipsa mariutum oppidum, quam hodie Barutum nominant, emporium celebre: mox Biblis, & ipsa clara, & Tripolis, à trium urbium obtenuit, Tyriorum, Aradiorum, & Sidoniorum.

Instabilis, ] siue quod olim insula fuisset, priusquam ab Alexandro continentem immesso aggere, annexa esset: siue quod terræ moribus saepe quassata fuerit: siue quod seruorum coniuratione Tyriorum res uario habitu, casibusque uarijs afflictae essent.

Murice, ] Clara Sidon inuenitione purpura. Est autem murex ostrei species, ut conchæ purpura, habent liquorem ac succum, quibus uestes purpureæ inde di etiæ tinguntur. Purpura uiuunt annis septenis ut plurimum. Latent, ut murices, circa Canis ortum trice-nis diebus. Ut purpura, ita & murices uerno tempore congregantur, ac mutuo attritu lentorem eiusdem ceræ saluant. Sed purpura florem illum tingendis uestibus expeditum in medijs fauibus habent: minime liquoris est in candida uena, unde pretiosus ille bibitur. Viuas Tyri capiunt, quia cum uita suorum euomunt. Maioribus purpuris detracta concha auferunt, minores cum tar peis frangunt, atque ita rorem eum excipiunt.

Has ad bellar. ] Sidonij, ad Tyrij ad bellum Ciuite miserunt copias auxiliares nauigio. Naves has Cynosura non errabundo cursu, sed recto in Macedoniam, certius ullis nauibus duxit. Demonstrat ad uiram ursam nauigant Phœnices, ad Cynosuram uidelicet, ut Græci ad Helicen nauigationis cursum dirigunt. Teste Arato. Et Germanicus Cæsar Arati locū ad hunc modū uerit.

Certior est Cynosura tamen sulcantibus aquor.

Quippe breuis totam fido se cardine uerit,

Sidoniamq; ratam nunquam spectata fefellit.

AEst autem Cynosura Arcos minor, traditq; eam Aglaosthenes unam fuisse è nutritibus Iouis ex nymphis Idæis, ut & Helicen, quas Iuppiter in calo collocauit, & Arcos dici uoluit à Græcis, à Latinis Septentriones. Phœnices.] Laus Phœnicum obiter attexitur: ab inuentione elementorum Agenor, & Phœnix ex Thebis Aegyptiacis profecti, in ora maritima Syriæ confederunt, ubi circa Tyrum, & Sidonem postea sunt rerum potiti: ipsa terra nomen à Phœnices accepit. Cadmus è Phœnicia à patre Agenore ablegatus fuit, ad Europam quærendam, uenitus in Bœtiā, ubi Thebas condidit, quam urbem ita de nomine patriæ suæ appellare uisum fuit, quæ est in Aegypto: ut illæ Thebae Aegyptiacæ, hæ Thebae Bœotiae dicterentur. Cadmus post aliquot annos è Bœotia profligatus in Atticam fecerit, ibi positis sedibus Atheniensibus se admisceruit. Porrò Phœnices, qui cum Cadmo in Græciam uenerant, Gephyrai dicti fuere. Cadmus, & alij cum multis alias egregias artes, tum præcipue literarum figuræ, quarum nullus usus ad id temporis usque in Græcia extiterat, in eas terras inuixerunt. Et primi omnium Iones uicini accolæ eorum locorum illa tempestate muuo commercio à Phœnicibus eas didicerunt. Apud Thebas Bœotias fuerunt in Apollinis Ismenij templo tri-podes, quibus eiusmodi literæ insculpta uisibatur, ijs propè omnes similes, quibus Iones usi fuerunt. At Diidorus multo uetustiorem originem literarum refert. Aethiopes primos literas inuenisse refert, quas Aegyptij eorum coloni ab ipsis accepere: easq; mox ab ijs, qui in Syriæ ora confederunt in ritima, in Europâ delatas: à Cadmo in Græciam: è Græcia ab Euandro in Italianam. Mansuram uocem, ] Vocabula, & dictiones rerum perpetuo mansuras scribere figuris elementorum, quorum inuentores primi ipsi exiterant. Nonnullum flumineas bi. ] Nondū Aegyptij norant papyrum, & chartas contexere, & in ijs literarum notas pingere. Herodotus etiam tradit, Phœnices pelles, biblos appellare, quod inopia biblorū pellibus caprinis ueterentur. Aegyptij papyri, quam hic flumineam biblū uocat, primi inuentores fuere. Σιβλαὶ, papyrus iuncus, codex, liber, bombyx, bitulus βιτλοὶ per v. urbis nomen est. Nilus biblum gignit, siue papyrum, unde paginae candide siebant: Hinc flumineas, quasi Niloticas biblos dixit, ex iuncorum tenuissimis fibris, stragula uela, & uestes contexebantur, & ante chartarum usum, in palmarum folijs scribere solebant. Inde in quarundam arborum libris. Postea plumbeis uoluminibus publica monumenta: inde linteis priuata, aut etiam ceris utebantur. Nilus à ueteribus Latinis, qui Græcis dicti non dū assueverat, Melo dicebatur, ut testatur Festus Pompeius: & Seruius lib. Aeneid primo. Nilum Melonem, inquit, uocabant, & Atlantem Telamonem. Consimili ratione pro atramento in literarum formas lito, sepiam usurpauit Persius. Nigra quod infusa uaneat sepia lympha. Sepia enim pīscis atrum liquorem fundit. Quin & calami probatores, Cnidij dicuntur, ut suprà ostendimus in epigrammate Aesoniano enigmatico.

— cum tibi

Cadmi nigellas filias,

Melonis albam paginam,

Notasq; furuæ sepiae

Cnidiosq; nodos prodidit,

Saxis tantum. ] Diodorus libro 4. Bibliothecæ de

significatione figurarum, uolucrum, ac ferarum, quibus literarum

**A** literarum uice in saeis seu pendis utebantur Aegypti. Ac cipiter, inquit, rem denotat etiò peractam, quod auium omnium su uelocissima. Transfertur & ad res domesticas, que uelociter sunt. Crocodilus malum signabat. Oculus, iustitia seruator est, & totius corporis custos. Ex corporis reliquis partibus, dextra manus pessimis digitis, libertatem notat. Sinistra contractis in pugnum digitis, tenacitatem & auaritiam. Consimili ratione reliquarum partium corporis figura certam habebant interpretationem. Apuleius lib. X I de Aucto Asino. De opertis, inquit, adiuti prefert quosdam libros literis ignorabilibus praenotatos, partim figuris huiusmodi animalium concepti sermonis compendiosa uerba suggestentes, partim nodosis, & in modum rotæ toruosis capreolatim condensis apicibus & curiositate prophanorum munita. Hec Apuleius. Sed & Tacitus lib. X I. historiarum, ubi de inuentoribus literarum differit, Primi, inquit, per figuras animalium Aegyptiū sensus mentis effinxerunt, & antiquissima monumenta memoriae humanae impressa saeis continentur, ac literarum semet inuentores perhibent: inde Phoenicas,

**B** qui mari propollebant, intulisse Graecia membrant, gloriamq; adeptos tanquam repererint, quae ab Aegyptiū accepterant. In hæc quidem uerba Cornelius Tacitus. Ad istum modum animantium figuris Aegyptiū res denobant. Significatur uim à Iusticia constringi, eiconiam sceptro imponebant; subiectabant Hippocentaurum, quod animal sit Hippocentaurus iniustum. Huius generis sunt symbola illa, que posteris temporibus quisq; sibi finxit, ut Anchore medium, siue temonem delphin complexus, &c. v. A. Beaci, &c. matura lente: quo delestatu fuerunt, Augustus, Vespasianus, & Aldus Manutius. Baculus ere-

ctus, cuius apici summo columba insidiebat, cui duo serpentes ita ab imo sursum uersus implicantur, ut geminis capitiibus, & ij quidem aduersis in summo emicent: quo monemur publicam uilitatem sectari, ut à columbina similitudine non recedamus, & cum ea serpentum prædictam coniungamus. Huiusmodi multa colligit Alcianus. Literas id genus Hieroglyphicas nuncupabant, quod ijs in rebus sacris mysteria signarentur. Exiuerunt olim autores, qui Hieroglyphica scripserunt: inter quos citatur Chæremon. Adhac, apud Aegyptios erant, qui Hierogrammata uocabantur, qui de rebus futuris uaticinia edebant. Atq; ex hoc genere unus exiit, qui regi Pharaoni, de Mosis mox nascitur dignitate, ac præstantia, prodigiosa uaticinatus fuit. Iosephus scriptum reliquit, Aegyptios non esse indigenas, sed ex Arabia egressos. Sunt rursum, qui eos Aethiopum colonoſ effe iradant.

Memphis.] Aegyptus: à parte toium. Ultra Nilum uersus meridiem, Memphis iacet, regia quandam Aegyptiorum regum: à qua, stadiorum al: quo interiualllo prodigiosæ altitudinis pyramides, inter orbis miracula quondam habita cernebantur: quas turres Plinius lib 36. nihil aliud fuſſe credit, quam stultam ostentationem pecunia regum. Quidā tradunt Mēphim à Cambysis frōrē: alij ab uxore nūcupata nil sed falsō: nam ab Ogdo rege conditam multorū testimonio constat: à cuius filia nomen factū fuit. Ozdōs antea Vohereus dictus fuit, teste Diodoro Siculo: Cairus hodie dicitur, ut Pelusii in ostio Pelusiaco, Damiate. Magicas linguas.] Philosopherum, sine sacerdotiis & hierogrammatum, hieroglyphicas uoces, & dicta. Bipartitus Aegyptiū: literarū uetus fuit: præfanus, & sacer ipsa regio Mosis ætate, Aeria dicta fuit.

Deseritur.] R. fle-  
eli in Ciliciam, & Ar-  
meniā, ac Taurimoni-  
eis aliquot eccolas re-  
censet, antequā in In-  
diā transit. Oritur  
Taurus ad ea litto-  
ra et Chelidonio pro-  
monitorio finitur: mōs:

alifissimis iugis in celum excurrens, innumerarum gen-  
tium arbiter est. Vbi primum ab Indico mari se attollit,  
dextro latere in Septentrionem abit: sinistro in meridiem  
expatiatur. Mox ad Occiduum se exporrigit, ac distractū  
Asiam medianam. Et quā ad Septentrionem resili, immen-  
sum iter querit, cui quasi de industria rerum natura subs-  
inde & quora obiicit: hinc Phoeniciū, inde Ponticum: il-  
linc Caspiū & Hircanū, & contra Mæoticū lacum  
torquetur. Ac licei inter hæc claustra collidatur: uictor  
tamen flexuosus euadit usq; ad Rhiphæorum iuga, mul-  
tis, ac diuersis nominibus: quacunq; incedit, ut nouis sem-  
per, ita & insignis. Primum Imaus: mox Edigus, Paro-  
panissus, Circius Chambades, Pharpariades, Cho-  
tras, Oreges, Orates: Niphates, Taurus, Persa: q; Tars.  
Tarsus Cilicie metropolis est sub Tauro, unde Cydnus  
delapsus eam perfluit, non magnus quidem, sed liquore  
memorabilis. Huius aqua tam dulcis est, ut Persarum re-  
ges, quā diu intra ripas Persidis fluit, sibi solis ex ea as-  
qua potum uendicarunt. Et cùm eundum peregrē est, in  
de aquam secum ferunt. Syri sua lingua Cydnū, can-  
didū uocant, unde amni nomen in diuinū est. Leni ad-

Deseritur Tauriq; nemus, Perseā: p Tarsos  
Coryciū: p patens, ex eis rupibus antrum.  
Mallos & extremæ resonant nauibus Agæ.  
Idq; Cylix iusta, a non iam pitata carina  
Mouit & Eos bellorum fama recessus,  
Quā colitur Ganges, b qui toto solus in orbe  
Ostia nascenti contraria soluere Phœbo  
Audet, & aduersum fluctus impellit in Eurum.

hæc traciu ē fontibus  
lapsus, puro solo exci-  
pitur, nec torrentes in-  
fluunt, qui eluū pla-  
cidè manantis iur-  
bent. Atque ita, & b al. toto qui  
incorrupti, & frigi-  
dus pastum suis fonti-  
bus similis in tñscum  
finum effundit. Alijs ex alio Choaspis oritur, Mede-  
tur nruorum doloribus, & podagre. teste Strabone lib.  
14. id quod Philostratus in libris de Apollonio etiam  
scribit. Tarsus olim adeo coluit philosophiam, aliaq; bo-  
narum literarum studia, ut Athenas, & Alexandriam an-  
tecceleret propemodum. Et qui philosophabantur erent  
Tarsenses, teste Strab. Sed nulla re memorabili illu-  
strior, quam D. Pauli natali solo. Campestrī loco sita  
est, Argiūorum opus, qui Io Inachī filiam querentes cum  
Triptolemo his locis confedisse dicuntur. Hinc poëia  
eam Perseam uocat & Perseo Danæs filio conditorem.

Coriciumb.] Cilicia asperi, & prærupi montis de-  
cem stadii. clivo ardui circuitu ita, præter quād quod à  
mari ad meridiem inclusa sit, ut perpetius iugorum am-  
bitus in duo cornua reducatur, & theatri formam quo-  
dammodo representet. Litus inter utrumq; montem, qui  
summum Taurum, ceu iugum sustinere uideatur, cum in-  
teriori planicie campestrī pro scena sit, quam amnes, ut  
minimū duo distinguant. Pyrrhamus, & Cydnus Lit-  
toribus obuersa iacet Cyprius. Coryciū atrium.]  
Oppidum litorale, quā Pyrrhamum spectat, Coryciū  
est, ut

est, ut ad Cydnum, Soli, & Tarsus: de qua illud addam obiter, eam aliquando Partheniam dictam fuisse, à Cydnio filio. Adhac, Craudam, Hircam, & Antiochiam. Tarsum uero à casu Belleronis. Graci partem pedis, τάργανον, vocant, quasi claudicantis Belleronis, siue quod Cilices Pegasmum. Tarsum appellant. Sunt qui longius nomen referant, quod Taurus mons post inundationem omnium primum emerserit, τάργανον βύνων. arescere. In Coryeo specus est, qui montem impositum, mari excavat. A summo uertice patet hiatu vasto. In hoc Iouis dulubrum fuit, in cuius intimo recessu Tryphonis gigantis cubile impositum accolae persuasum habuerunt. circa Corycum, oppidum est, & nemus. Croceo quondam scitu memorabile, quod omnium praestanissimum habebatur. Spirat fragrantissime, ac colore plus quam aureo est: cuius succum aiunt conducere ad medelam. Hoc cromum de oppidi nomine Corycum dicitur: ut et portus Corycus, Strabo hunc montem in Pamphilia collocat, praecelsum, ac portuosum: atque eam ob caussam piratarum insidijs oportunum, quos ab eo monte Corycos uulgis uocabant. His teccam insidiandi rationem excogitarant. Dispersi per parvus omnes Coryci montis negotiatoribus se miscere solebant, ut quicq; forie appulerant auscultantes, quid rerum, aut mercium aduherent: et quo nauigare destinassent: deniq; quo tempore decreuissent soluere. Quae ubi cognouissent, piratis nunciabant, cum quibus societatem latrociniorum iniuerant, simul & exercebant. Atq; ita ex insidijs mercatores in mari adorii spoliabant. Quae res ubi mercatoribus suboleuit, pleraq; occultabant, ac dissimulabant insidiarum metu. Sed cum neutrum quidem laterent, omnia sub odorantibus Coryceis, in prouerbium abiit, Coryceus auscultauit, de re dissimulata quidem, sed deprehensa tamen. Suidas paulo diversam rationem huius prouerbij adducit, Corycu Pamphilia esse promontorium, cui subiecta sit urbs Atalia. Eius urbis ciues ne a predonibus diuexarentur, qui se in promontorijs arem subinde recipiebant, per alios portus dissipati, subauscultabant, qui appulissent, & quo tendarent, eaq; predonibus nunciabant. Idem Suidas citat Ephorum, qui scribit Corycos conuenias fuisse, qui oppidulum condiderunt sub cacumine Coryci, mari imminens, finitimos Myonesos, hos solitos negotiatoribus appellentibus se immiscere, quasi & ipsi fuissent negotiatores. Deinde quae cognouissent, Myonesos renunciabant, qui nauigantes de improviso adorabantur: predam ablatam, aut pretia, quibus negotiatores se redimebant, cum Coryceis partiebantur. Stephanus quoq; author est, Corycum motem alium esse, sed finitimum Teo Ionie, cui subiectus sit eiusdem nominis portus, quo loco & ipse mentionem facit de Piratarum insidijs, et prouerbio. Quin & comicis Corycam quandam poetum Deum fingunt omnia audientem, & subauscultantem. Nos Corycum Cilicia promontorium esse teneamus non cum Lucano modo, uerum etiam plaris, Geographis. Pomponius Ciliciam describens. Non longe hinc, inquit, Corycos oppidum, portu, saloq; cingitur, angusto tergore continentis annexum. Supra specus est nomine Corycius, singulari ingenio, ac supra quam describi facile posse, eximiuit. Grandinamq; hiatu patens, montem littori appositum, & i. stadiorum elius satis arduum, ex summo statim uertice aperit. Tunc altè demissus, & quantum demittitur, amplior uires lucis pubentibus undiq; & totum se nemo-

roso laterum orbe complectitur: adeò mirificus, ac pulcher, ut mentes accendentium primo aspectu consternat: ubi contemplati durauerit, non satiet. Vnus inde descensus est angustus, M. quingentorum passuum per amenas umbras, & opaca sylvae, agreste quiddam resonantis, riuis hinc atq; illinc fluitantibus. Vbi ad ima peruenit est, rursum specus alter reperitur, ob alia dicendus. Terret ingredientes sonitus cymbalorum diuinius, & magno fragore crepitantium. Deinde aliquandiu perspicuus, mox & quo magis subitur, obscurior, dicit auros penitus, alieq; quasi cuniculo admittit. Ibi ingens amnis ingenit fronte se extollens, tammodo se ostendit: & ubi magnus impetus brevi alueo traxit, iterum demersus absconditur. Intrà spatium est, magis, quam ut progrederi quisquam ausest, horribile, & ideo incognitum. Totus autem augustus, & uerè sacer, habitariq; à Diis, & dignus, & creditus. Nil non uenerabile, & quasi cum aliquo numine se ostentat. Alius ultra est, quem Typhonem uocant, ore angusto, & muleum (ut experti tradidere) pressus, uel ob id aspidua nocte suffusus, neq; unquam perspici facilis: sed quia aliquid cubile Typhonis fuit, & nunc demissa in se, confessim exanimat natura, fabulisq; memorandus. Duo deinde promontoria sunt. Sarpedon, finis regni aliquando Sarpedonis, & quod Ciliciam à Pamphilia distinguit, Anemurium. Interq; ea sunt Celendris, & Natidos Samiorum coloniae. Sed Celendris Sarpedoni propior. Elactenus de Coryco. Mallos.] Oppida Ciliciae, inquit Plinius, Mallos, Magarsos, & i. i. Tarsos. Sunt & Malli Indiae populi, in quorum oppidi expugnatione grauitate periclitatus fuit Alexander. Aegz. ] Idem cap. codem 27. lib 5. Flumen Chlorus, inquit, Oppidum Aegae liberum, amnis Pyrrhamus. Celebratur in historijs Rhosensis concio, & Aegaea Ciliciae, anic Aesculapij fano culta, mox Christi oraculis celeberrima. In hac Cilicia Piles sunt, qua Cilicia dicuntur, ubi fudit, fugauit Darium Alexander. Tunc Iissus fuit urbs celebris, nūc ne minima quidem. Inter Cydnum, & Pyrrhamum iacet promontorium Amnoides. In Cydno Alexander hostibus dieclis, lucido aquarum nitore, & placido fluminis allapsu captus, media aestate sessus astu nudato corpore in conspectu agminis cum lauaret, subito horrore in frigidissimo anno membra eius diriguerunt, ut ministri uitali propè calore destitutum in tabernacula detulerint. Pyrrhamus Isto prior, Mallon præterfluit. Cydnus ultra per Tarsum exit. Deinde Soli urbs, olim à Rhodis, & Arguis possesta: mox à pōratis, bello piratico finito, quo eos traduxit Pompeius, à quo Pompeiopolis nominata fuit. Iuxta in paruo tumulo, Arati poeta monumentum fuit, in quod iacta saxa dissiuerunt. Cilix. ] Piratarum sedes Cilicia fuerat, id temporis, cum Pompeius eos toto mari persequeretur, ut alio nobis loco est demonstratum. Cilices nunc ad bellum profectos dicit iustis nauibus, quibus mare infestum reddere solebant. Movi & eos. ] Relicta Cilicia & omnibus minoris Asiae populis in maiorem Asiam egreditur, atque à Gange usq; presidia deducit, quem à prodigioso eius meatus obiter describit, ut eius accolae monstrat, qui bellum fama excita arma induerūt. Qua colitur Gan. ] Omnium fluviorum toto orbe maximus est Ganges. Chliavos in i. dictus fuit. Ganges non ex Imao, sed ex Emodis moxibus concepius, ubi uno alueo diu lapsus fuerit, fit omnius longe maximus: hinc XIX. fluminibus auctus, ijsq; mas-

**A** gna ex parte nauigabilibus, uastus incedit, alicubi lacus uerius, quam fluuius latitudine. C. stadiorum: & quando fluit angustissime, X. M. pass. patet, nec minore altitudine, quam X X. pass. & ibi mare ingreditur, in 7. ora dispargitur. In Austrum primū cursum intendit: ubi attigit cæpistris, auertitur in ortum, donec ad magnam Polybatheum urbem perueniat. Inde in Austrum rursus deflexus in mare rubrum, siue Erythræum effunditur Straboni, sed uerius in Oceani Indici sinum Gangeticū contra Taprobanan. Alij hunc incertis fontibus, ut Nilum rigantem uicina oriri credunt. Indus ex monte Paropamiso ortus, multa clara flumina admittit, Cophinem, Acesinem, & Hydaspen: & Gangem magnitudine propè æquat. Vbi ali quo sepe magnis flexibus einxit iuga, iterum rectus, & soiidus descendit, donec dextrorsum, a laevorum diduces se duobus minimum ostijs longè distantibus mare ingreditur. Quæ India inter hos amnes media est, mercium diues est, adeoq; omnium terrarum illius ora fertilissima, ut etiam hyeme ipsis fructus proueniant, atq; omnia grandis. **B**ora, procerioraq; gignantur, quam in alijs regionibus.

Hic ubi Pellæus.] **C**elebrat obiter Gangis uasitatem, à quo dicit Alexandrum confessum, se post Asiam domitam, uictum suis se, cum eum non transiret: positis ibi aris, eeu monumentis expeditiōnum suarum Sopluti regnum restituit. Inde ad Hypanim progressus fuit postremum omnium fluuiorum, qui Indum ingrediuntur, qui 15. numero traduntur, quibus auctus in tantu augetur, ut C. stadia ab una ripa ad alteram pateat latitudo. 50. ostijs in Eoum mare evoluitur. M. stadi. Aristo bolo. M. DCCC. Nearcho inter se distatibus. Regio, quæ inter Hypanim, & Hydaspen, cuius mentionem mox faciet, media est, IX. complectitur gentes, quarum ciuitates ad V. M. recensentur. Tetenderat hic castra Alexander. Phegelis hic in fidem receptus, rogatus ab Alexandro fuit. Hypanim superaturo, ecquānam gentes colerent ultra fluuium, ille ò rex, ultra Hypanim 11. dierum solitudinē uastam occurrere dixit primum. Sequi inde Gangen omnium fluuiorum maximum. Ultra eum, Grammen, Ganganidum & Pharaistorū regem, in armis habere CC. M. peditum X. equitum, II. M. quadrigarum, III. M. elepha. Alexander facile omnia aspernatus, situm locorum, & uim fluminis tantum extimescebat. Atq; istud est, quod Lucanus dicit, se fassum uinci in magno orbe. Et milites sciebat non eundem habere animum, qui longo labore fessi militiam finiri optabant. Itaq; periclitaturus suorū militum pro cōcione animos, omnia minora esse aiebat, quæ de Gange accepérat, quam fama ferret, ut in alijs periculis ad Granicū, fauces Cilicie, Tigrim, Euphratē, & Hydaspen experti fuissent. Gangis latitudinem extimescendā non esse, qui quò latior flueret, eò esset lentiōr suo cursu. Deinde hostium, quadrigarum, elephantorumq; numerū, quod ualeret, dicendo extenuabat: rursum amplificabat